# חוק התכנית הכלכלית

התייחסות להצעת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני
חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב
2023 ו-2024), התשפ"ג – 2023, פרק ט"ז: הגברת
התחרותיות בשוק מוצרי המזון והטואלטיקה

התנועה למען איכות השלטון בישראל

האגף הכלכלי

אפריל 2023

# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל (להלן: "התנועה"), אנו מתכבדים לפנות אליכם בדברים הבאים:

1. במטרה לצמצם את הריכוזיות ולהגביר את התחרותיות בשוק מוצרי המזון והטואלטיקה, הממשלה מציעה לתקן את חוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ד-2014 (להלן: "חוק המזון"), בהוראת שעה.

2. כבר בפתח הדברים, ובטרם נעמוד על ההסדר המוצע ועל התייחסויותיה של התנועה בעניין, נציין כי התנועה סבורה כי הריכוזיות הגבוהה בענף המזון והטואלטיקה היא אחד מהנגעים החמורים בחברה הישראלית, ועל כן באופן עקרוני הצעת החוק היא צעד חשוב והכרחי, אף שאינו מספיק.

3.

ואולם, כפי שהתגלה במהלך דיון הוועדה מיום 19.4.2023 על-ידי היועצת המשפטית של רשות התחרות, **ההסדר המרכזי האמור**, אשר נועד להתמודד עם סגמנט ספציפי וריכוזי ביותר בתוך מקטע ספקי המזון ומוצרי הצריכה – סגמנט ההפצה, **לא מקודם לידי חקיקה** במסגרת חוק

<sup>6</sup> "הטיפול במונופולין ובריכוזיות בענף המזון" דוח ביקורת שנתי 71ג (התשפ"א-2021), עמ' 26.

# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel

ההסדרים, אלא הועבר לאחריות הצוות הבין משרדי החדש, וזאת בין היתר לנוכח טענות של השחקנים הגדולים בענף.

29.